3

администрация  Городского  округа  Заречный
п о с т а н о в л е н и е

от_07.11.2014_  №  __1422-П__

г.Заречный

О проведении Дней милосердия
в городском округе Заречный в 2014 году
В целях привлечения внимания к проблемам полного и равного соблюдения прав человека в отношении социально незащищенных слоев населения, поощрения благотворительной деятельности в городском округе Заречный, в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области Е.В. Куйвашева от 07.10.2014 г. № 460-УГ «О ежегодном проведении Дней милосердия в Свердловской области», на основании ст. ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 10 ноября по 23 декабря 2014 года в городском округе Заречный Дни милосердия, включающие проведение массовых благотворительных акций, подведение итогов благотворительной и добровольческой деятельности, осуществляемой в городском округе Заречный в 2014 году.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Дней милосердия (прилагается).

3. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению Дней милосердия (прилагается).

4. Рекомендовать руководителям структурных подразделений администрации городского округа Заречный, предприятий и организаций независимо от организационно-правовых форм собственности принять участие в Днях милосердия.

5. Рекомендовать МАУ ГО Заречный «Городской телецентр» (А.Н. Журавлев) организовать телевизионные съемки и подготовить телесюжеты о проведении в городском округе Заречный Дней милосердия.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам Е.В. Ганееву.
7. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации

городского округа Заречный                                                               Е.А. Добродей

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Заречный

от_07.11.2014_ №_1422-П___

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
Дней милосердия
	1. Ганеева Е.В.
	- заместитель главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам, председатель оргкомитета

	2. Скоробогатова Я.А.
	- начальник МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный», заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	3. Боровских В.А.
	- директор ГБУ «КЦСОН г. Заречного» (по согласованию)

	4. Кнутарева Л.И.
	- начальник отдела торговли, питания и услуг администрации городского округа Заречный «Административное управление»

	5. Морозова М.А.
	- и.о. начальника информационно-аналитического отдела аппарата Думы городского округа Заречный (по согласованию)

	6. Степанов А.Н.
	- председатель ОО «Ветеран» городского округа Заречный (по согласованию)

	7. Титова Л.И.
	- заместитель начальника ТО ИО ГВ СО Управления социальной политики МСП СО г. Заречного (по согласованию)

	8. Филиных М.А.
	- заместитель начальника МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»

	9. Харкина Е.В.
	- начальник МКУ «Управление образования ГО Заречный»

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Заречный

от_07.11.2014_ №_1422-П___

ПЛАН

проведения основных мероприятий Дней милосердия

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок           проведения
	Ответственный исполнитель

Организационные мероприятия
	1.
	Формирование рабочей группы по подготовке и проведению Дней милосердия в городском округе Заречный
	до 10 ноября
	Ганеева Е.В., заместитель главы администрации по социальным вопросам

	2.
	Проведение заседаний организационного комитета и рабочей группы в рамках Дней милосердия в городском округе Заречный
	по отдельному плану
	Ганеева Е.В., заместитель главы администрации по социальным вопросам

	3.
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий, проходящих в рамках Дней милосердия
	в течение проведения Дней милосердия
	Оргкомитет

	Подведение итогов благотворительной деятельности за 2014 год

	4.
	Подведение итогов благотворительной деятельности в городском округе Заречный, общественных организаций и добровольцев, коммерческих организаций, среди муниципальных учреждений в городском округе Заречный
	до

10 ноября

	Ганеева Е.В., заместитель главы администрации по социальным вопросам;
Харкина Е.В., начальник МКУ «Управление образования ГО Заречный»;

Скоробогатова Я.А., начальник МКУ «УКС и МП»;

Боровских В.А., директор ГБУ «КЦСОН г. Заречного»

	5.
	 Подготовка благодарственных писем за активную благотворительную деятельность
	до

25 декабря
	Ганеева Е.В., заместитель главы администрации по социальным вопросам;
Скоробогатова Я.А., начальник МКУ «УКС и МП»

	Общегородские мероприятия

	6.
	Проведение общегородской благотворительной акции «Просто я работаю волшебником»
	1-31 декабря
	Филиных М.А. заместитель начальника МКУ «УКС и МП»

	7.
	Проведение общегородской акции «10 000 добрых дел»
	по отдельному плану
	Ганеева Е.В., заместитель главы администрации по социальным вопросам

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок           проведения
	Ответственный исполнитель

	8.
	Организация и проведение в образовательных учреждениях и учреждениях культуры мероприятий, приуроченных к Международному дню добровольческих усилий и Дням милосердия в Свердловской области
	1 -23 декабря, по отдельному плану
	Харкина Е.В., начальник

МКУ «Управление образования ГО Заречный»;

Скоробогатова Я.А., начальник МКУ «УКС и МП»

	9.
	Проведение Декады инвалидов (в рамках Международного дня инвалидов)
	1 декабря –
10 декабря
	Сигида М.Д., председатель ОО «Общество инвалидов г. Заречного»,
Боровских В.А., директор ГБУ «КЦСОН г. Заречного»

	10.
	Посещение социальных учреждений и граждан, нуждающихся в социальной поддержке руководителями администрации городского округа Заречный, религиозных конфессий, предприятий и общественных организаций
	1-23 декабря,

по отдельному плану
	Ганеева Е.В., заместитель главы администрации по социальным вопросам; Боровских В.А., директор ГБУ «КЦСОН г. Заречного»; Вотева Л.С., начальник УСП г. Заречного

	11.
	Организация новогодних и рождественских праздников для детей-сирот, детей из социально не защищенных семей, престарелых и инвалидов в учреждениях культуры, образовательных учреждениях
	25 декабря–

10 января
	Ганеева Е.В., заместитель главы администрации по социальным вопросам; Харкина Е.В., начальник

МКУ «Управление образования ГО Заречный»;

Скоробогатова Я.А., начальник МКУ «УКС и МП»;
Боровских В.А., директор ГБУ «КЦСОН г. Заречного»

	12.
	Организация культурной программы для детей-сирот, детей из социально не защищенных семей, престарелых и инвалидов в учреждениях культуры, образовательных учреждениях, ДОУ, предусмотренных настоящим планом
	25 декабря–

10 января
	Харкина Е.В., начальник

МКУ «Управление образования ГО Заречный ;

Скоробогатова Я.А., начальник МКУ «УКС и МП»

	13.
	Сбор подержанных вещей и распространение их среди жителей городского округа Заречный, находящихся в трудной жизненной ситуации
	1-23 декабря
	Боровских В.А.,

ГБУ «КЦСОН г. Заречного»

	Подведение итогов Дней милосердия

	14.
	Подведение итогов благотворительной деятельности в городском округе Заречный, представление итоговой информации в администрацию Южного управленческого округа
	до

10 ноября
	оргкомитет